
228/000                             Artikelpass für 956441                      01.07.2026,06:33:33   Seite    1

Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : LB-Mini-Muffin Mix Stracciatella 150 x 13 g

Verkehrsbezeichnung            : Rührkuchen mit 11% Schokoladenstücken; fertig gebacken und tiefgefroren

                                 Schokolade: Kakaohaltiger Rührkuchen mit 11% Schokoladenstücken; fertig

                                 gebacken und tiefgefroren.

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : 

Hersteller                     : BACKUNION GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : HACK AG

GTIN                           : 4018158802427

LAN                            : 3080242

Höhe                           : 165 mm

Breite                         : 237 mm

Tiefe                          : 397 mm

Nettogewicht                   : 1950 g

Bruttogewicht                  : 2239 g

Füllmenge                      : 1950 g

Datenverantwortlicher          : BACKUNION GmbH

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Schoko Muffins: Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, Kakaomasse,

                                 Reismehl, 2,3% Kakaopulver, 1,3% fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter,

                                 SÜßMOLKENPULVER, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup (WEIZEN), Maisstärke,

                                 Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Salz, Feuchthaltemittel:

                                 Glycerin; Emulgatoren: Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von

                                 Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von

                                 Speisefettsäuren, Lecithine (SOJA); Verdickungsmittel: Xanthan. Stracciatella

                                 Muffins: Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, Kakaomasse, Reismehl,

                                 Kakaobutter, SÜßMOLKENPULVER, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup (WEIZEN),

                                 Maisstärke, fettarmes Kakaopulver, Backtriebmittel: Diphosphate,

                                 Natriumcarbonate; Salz, Feuchthaltemittel: Glycerin; Emulgatoren:

                                 Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren,

                                 Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine

                                 (SOJA); Verdickungsmittel: Xanthan; natürliches Aroma.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse                                                        : enthält in Spuren

Schwefeldioxid und Sulfite                                                                  : enthält in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält

Lupine und Lupinenerzeugnisse                                                               : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1802 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 431 kcal

Fett                           : ca. 22,9 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 4,5 g

Kohlenhydrate                  : ca. 49,4 g

 davon Zucker                  : ca. 30,8 g

Eiweiß                         : ca. 6,2 g

Salz                           : ca. 1,12 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 270

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Zubereitung                                                                                                     

Zubereitung                    : Die Muffins bei Raumtemperatur ca. 60 Minuten lang abgedeckt auftauen.
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Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 31.03.2026.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


